


FATEC - FUNDAÇÃO DE APOIO A TECNOLOGIA E CIÊNCIA

AVENIDA RORAIMA, 1000, Prédio 66 - UFSM CEP 97105-900, Santa Maria - RS

CNPJ: 89.252.431/0001-59 - Telefone: (55) 3226-6900 - Fax: (55) 3226-6911

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS. PROCESSO: CR2021/6030080-01

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 1  Descrição Item: Hormônio sintético análogo ao GnRH a base de Acetato de buserelina com 

concentração mínima de 0,042 mg. Frascos de 20 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  67,83 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  81,48 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  98,00 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  99,90 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 2  Descrição Item: Solução Dinoprost trometamina para uso injetável em bovinos com 

concentração mínima de 5mg/mL de dinoprost, em frascos de 30ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da 

entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  46,69 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  53,58 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  55,00 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  56,00 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 3  Descrição Item: Solução de cipionato de estradiol para correção de anestro em bovinos. 

Garantia mínima de 2 mg de cipionato de estradiol em embalagens de 10 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a 

partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  19,10 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  22,50 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  22,77 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  26,00 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 4  Descrição Item: Estrógeno injetável a base de benzoato de estradiol (1% ou 100mg para cada 

100 ml). Frascos de 20 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  13,90 Simfrasco
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  30,58 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  34,65 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 5  Descrição Item: Agulha hipodérmica estéril de uso único para uso animal, tamanho 40 x 1,60 

mm (16 G 1 1/2"). Caixa com 100 unidades.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  28,00 Sim
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  30,61 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  41,40 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  55,00 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 6  Descrição Item: Luvas longas de E.V.A. siliconado para palpação retal e inseminação 

artificial, comprimento mínimo de 80 cm. Caixa com 100 unidades.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  74,90 Sim
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  77,60 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  88,51 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  99,90 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 7  Descrição Item: Luvas descartáveis para procedimento não cirúrgico, a base de látex, 

tamanho G. Caixa com 100 pares.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
24.595.202/0001-91 GEOVANE PINHEIRO VARGAS - GMED DISTRI  85,00 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  135,00 Sim
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  167,00 Sim
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  195,00 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  351,00 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 8  Descrição Item: Farelo de soja, com teor mínimo de 45% de proteína bruta, ensacado com 

peso máximo de 40 kg/saco.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
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07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  3,69 SimKG
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  4,18 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  5,00 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  6,00 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 9  Descrição Item: Farelo de arroz integral, ensacado com peso máximo de 30 kg/saco.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  1,50 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  1,95 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  2,39 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 10  Descrição Item: Farelo de trigo, ensacado com peso máximo de 30 kg/saco.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  1,46 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  2,10 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  2,15 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  2,70 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 11  Descrição Item: Milho grão, moído, ensacado com peso máximo de 30 kg por saco.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  2,05 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  2,10 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  2,49 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  2,60 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 12  Descrição Item: Calcário calcítico para alimentação animal, ensacado com peso máximo de 

40 kg/saco.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  0,50 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  0,67 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  0,79 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  0,80 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 13  Descrição Item: Sal mineral; com nível mínimo de garantia de 110g de cálcio/kg e de 63g de 

fósforo; ensacado com peso máximo 30 kg.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  2,99 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  3,60 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  3,96 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  4,00 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 14  Descrição Item: Sal mineral; com nível mínimo de garantia de 80g de cálcio/kg e de 40g de 

fósforo; ensacado com peso máximo 30 kg.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  2,07 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  2,90 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  3,25 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  4,30 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 15  Descrição Item: Suplemento vitamínico mineral para vacas em lactação; com nível mínimo 

de 20% de cálcio e de 5% de fósforo; ensacado em sacos de 10 ou 30 kg

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  4,25 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  5,60 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  5,70 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  6,40 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 16  Descrição Item: Suplemento nutricional aniônico para inclusão em dietas de vacas secas no 

período pré parto. BCA mínimo igual ou menor que -650 meq/100g, com prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da 

data de entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  8,50 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  55,50 SimKG
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Nr. Lote: 1  Nr. Item: 17  Descrição Item: Bicarbonato de sódio para uso na alimentação animal. Prazo de validade 

mínimo de 1 ano a partir da data de entrega

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  3,92 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  4,53 SimKG
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  8,20 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  8,55 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 18  Descrição Item: Produto antisséptico viscoso para aplicação em tetos de vacas em lactação 

no período pós-ordenha (pósdipping) à base de iodo ou clorexidina ou ácido lático com sistema emoliente e formador 

de filme (no drip), envasado em embalagens de no mínimo 20 e máximo 60 litros, com prazo de validade mínimo de 1 

ano a partir da data de entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  6,15 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  7,23 Sim
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  25,58 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  34,60 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 19  Descrição Item: Produto antisséptico liquido para aplicação em tetos de vacas em lactação 

no período pré-ordenha (predipping), envasado em embalagens de no mínimo 20 e máximo 60 litros, com prazo de 

validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  7,10 Sim
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  12,90 Sim
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  15,60 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  15,90 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 20  Descrição Item: Detergente desincrustante ácido concentrado, para remoção de resíduos de 

leite em equipamentos de ordenha a base de ácido fosfórico, ácido lático e ácido sulfúrico, envasado em embalagens 

de no mínimo 20 e máximo 60 litros. Prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  6,69 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  8,81 Sim
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  14,20 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  14,50 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 21  Descrição Item: Detergente alcalino clorado indicado especificamente para limpeza de 

resíduos de leite em equipamentos de ordenha a base de Hidróxido de Sódio, Hipoclorito de sódio e tenso ativo 

aniônico, com diluição máxima de 3 ml para cada litro de água, envasado em embalagens de no mínimo 20 e máximo 

60 litros. Prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  4,89 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  6,88 Sim
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  12,70 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  12,80 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 22  Descrição Item: Larvicida (matabicheira) e cicatrizante spray à base de Sulfadiazina prata 

(0,1g) + alumínio (5g) + cipermetrina (0,4g) + Diclorvós (DDVP) aerosol. Frasco aerossol contendo 500 ml com prazo 

de validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  16,90 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  18,90 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  22,23 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  24,50 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 23  Descrição Item: Spray larvicida (matabicheira) em spray. Frasco aerossol contendo 500 ml 

com prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  7,17 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  8,50 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  9,19 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  11,80 Simfrasco
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Nr. Lote: 1  Nr. Item: 24  Descrição Item: Soro/tônico injetável para o tratamento de hipocalcemia pós-parto em vacas 

leiteiras formulado a base de cloreto de magnésio, gluconato de cálcio e butafosfana. Frasco de 500 ml. Prazo de 

validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  18,00 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  20,95 Simfrasco
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  50,00 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  61,50 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 25  Descrição Item: Suplemento para uso via oral em bovinos a base de cálcio e magnésio. 

Frascos de 350 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  38,47 Simfrasco
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  39,59 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  49,50 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  53,80 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 26  Descrição Item: Tratamento intramamário para mastite em vacas em lactação a base de 

Cloxacilina e Ampicilina. Seringas plásticas. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  14,00 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  25,69 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 27  Descrição Item: Tratamento intramamário para vaca seca a base de Cloxacilina e 

Ampicilina. Seringas plásticas. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  14,00 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 28  Descrição Item: Antinflamatório não esteroide e não narcótico, formulado a base de 

megluminato de flunixina. Frascos de 50 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  40,85 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  41,93 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  65,00 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  68,00 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 29  Descrição Item: Antinflamatório não esteroide, formulado a base meloxican 2%. Frascos de 

50 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  77,95 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  94,85 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  105,00 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  111,50 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 30  Descrição Item: Analgésico injetável para bovinos a base de dipirona sódica 500 mg/ml. 

Frascos de 50 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  11,54 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  13,00 Simfrasco
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  17,00 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  21,50 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 31  Descrição Item: Antimicrobiano injetável para bovinos, à base de cloridrato de ceftiofur. 

Frascos de 100 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  63,59 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  76,53 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  85,00 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 32  Descrição Item: Antibiótico de amplo espectro injetável para bovinos a base de 

Enrofloxacino (0,1g/ml). Frascos de 100 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  14,17 Simfrasco
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  19,96 Simfrasco
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00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  32,00 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  146,50 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 33  Descrição Item: Antimicrobiano injetável para bovinos, à base de Oxitetraciclina. Frascos de 

100 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  7,89 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  16,00 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  39,13 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  41,50 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 34  Descrição Item: Composto hidratante e energético para bezerros em aleitamento. 

Composição: Dextrose, Acetato de Sódio, Cloreto de Sódio, Cloreto de Potássio, Aroma de Baunilha, Diacetato de 

Sódio, Água. Ampolas de 50 ml para diluição. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  10,90 SimAMPOLA
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  112,99 SimAMPOLA

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 35  Descrição Item: Cicatrizante, repelente e larvicida na forma de unguento pomada, composto 

de butóxido de piperonila (3,5 g), óxido de zinco (20 g) e permetrina (0,5 g) em 100g. Frasco com 250g. Prazo de 

validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  32,00 Simfrasco
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  36,00 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  41,55 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 36  Descrição Item: Reagente químico para diagnóstico da mastite bovina - Solução CMT 

("Califórnia Mastitis Test") para ser utilizada em placa CMT. Composição: Violeta de bromocresol (0,02 g/100ml). 

Frascos de 500 ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  9,00 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  10,65 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  12,00 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  12,50 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 37  Descrição Item: Eletrificador rural para cerca elétrica, alcance mínimo 30.000m, Alimentação 

220v.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  83,70 Sim
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  105,00 Sim
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  133,00 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  157,50 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 38  Descrição Item: Isolador de cerca elétrica tipo roldana em PVC, 30 x 30. Pacote com 100 

peças.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  0,24 SimPACOTE
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  19,66 SimPACOTE
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  26,00 SimPACOTE
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  27,50 SimPACOTE

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 39  Descrição Item: Isolador de cerca elétrica para vergalhão. Pacote com 20 peças

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  0,94 SimPACOTE
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  18,67 SimPACOTE
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  21,50 SimPACOTE
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  25,00 SimPACOTE

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 40  Descrição Item: Semente certificada e fiscalizada de azevém anual (lolium multiflorum), 

Cultivar BRS Ponteio, produção safra 2020, ensacado com no máximo 40 Kg cada saco. Germinação mínima de 70% 

e pureza mínima de 95%. Apresentar laudo técnico de taxa de germinação e pureza na data de entrega. Prazo de 

validade mínima de 6 meses a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade

Impresso em: 15/03/2021 - 14:42:27 Página 5 de 8www.fatecsm.org.br



FATEC - FUNDAÇÃO DE APOIO A TECNOLOGIA E CIÊNCIA

AVENIDA RORAIMA, 1000, Prédio 66 - UFSM CEP 97105-900, Santa Maria - RS

CNPJ: 89.252.431/0001-59 - Telefone: (55) 3226-6900 - Fax: (55) 3226-6911

00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  4,00 SimKG
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  4,69 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  6,20 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  6,50 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 41  Descrição Item: Semente certificada e fiscalizada de trigo duplo propósito, cultivar BRS 

Tarumã. Produção safra 2020. Germinação mínima de 70% e pureza mínima de 95%. Apresentar laudo técnico de taxa 

de germinação e pureza na data de entrega. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  3,06 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  4,15 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  5,99 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 42  Descrição Item: Semente certificada e fiscalizada de aveia preta cultivar IAPAR61. Produção 

safra 2020. Germinação mínima de 70% e pureza mínima de 95%. Apresentar laudo técnico de taxa de germinação e 

pureza na data de entrega. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  1,85 SimKG
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  2,94 SimKG
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  3,49 SimKG
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  4,10 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 43  Descrição Item: Semente certificada e fiscalizada de azevém tipo itálico tetraplóide, Cultivar 

KLm 138, produção safra 2020, ensacado com peso máximo 40 Kg cada saco. Germinação mínima de 70% e pureza 

mínima de 95%. Apresentar laudo técnico de taxa de germinação e pureza na data de entrega. Prazo de validade 

mínima de 6 meses a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  19,45 SimKG
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  19,90 SimKG

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 44  Descrição Item: Fertilizante agrícola Calcário dolomítico a granel com PRNT mínimo de 

65%, entregue e distribuído com caminhão distribuidor diretamente nas áreas agrícolas cultivadas do laboratório de 

bovinocultura de leite da UFSM.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  147,00 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  187,90 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  209,00 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 45  Descrição Item: Fertilizante ureia agrícola, composição química mínima de 46% de 

nitrogênio, apresentação granulada da cor branca, ensacada em embalagens de 50 kg impermeáveis. Data de 

fabricação inferior a 2 meses.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  141,90 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  159,00 Sim
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  160,00 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  208,00 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 46  Descrição Item: Fertilizante agrícola Calcário dolomítico ensacados em sacos de 50 Kg com 

PRNT mínimo de 65%. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  6,50 SimSACO
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  9,00 SimSACO
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  17,98 SimSACO
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  26,00 SimSACO

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 47  Descrição Item: Fertilizante químico granulado, NPK 5-20-20, em embalagens (sacos) de 50 

kg. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  132,90 SimSACO
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  153,00 SimSACO
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  160,00 SimSACO
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  179,00 SimSACO
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Nr. Lote: 1  Nr. Item: 48  Descrição Item: Toalhas de papel reciclado em duas dobras em tamanho mínimo 20cm x 

22,5cm disposto em pacotes com 1000 folhas.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  11,47 SimPACOTE
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  12,00 SimPACOTE
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  15,00 SimPACOTE

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 50  Descrição Item: Vermífugo injetável para bovinos a base de cloridrato de Levamisol . Frascos 

de 250ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  21,37 Simfrasco
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  25,35 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  27,50 Simfrasco
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  30,00 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 51  Descrição Item: Parasiticida, sarnicida e piolhicida a base de Flumetrina 1%, uso pour on. 

Frasco de 1 Litro. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  97,18 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  118,50 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  127,40 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 52  Descrição Item: Solução injetável para bovinos a base de fósforo orgânico (Butafosfana) e 

vitamina B12 . Frasco de 100ml. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  81,18 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  84,88 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  121,50 Simfrasco

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 53  Descrição Item: Copo para aplicação de desinfetante em tetos no pré-ordenha (pré dipping), 

formador de espuma e sem retorno.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  21,28 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  24,42 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  27,50 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 54  Descrição Item: Mamadeira para aleitamento de bezerros, com bico teteira e alça para 

manuseio. Capacidade mínima de 2 litros.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  13,75 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  14,50 Sim
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  16,90 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 55  Descrição Item: Copo para aplicação de desinfetante em tetos no pós-ordenha (pós 

dipping), sem formador de espuma e sem retorno.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  10,00 Sim
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  17,84 Sim
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  23,93 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 56  Descrição Item: Equipamento de proteção individual (EPI) para aplicação de agrotóxicos. 

Conjunto completo tamanho G e composto por: boné árabe, viseira facial, respirador com filtro combinado tipo PE, 

jaleco e calças hidro repelentes, avental impermeável, luvas de borracha nitrílica tamanho G e par de bota nº 40.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  140,45 Sim
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  276,90 Sim
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  295,00 Sim

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 57  Descrição Item: Pares de bota para trabalho, tipo super leve e térmicas. Nº 40.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  112,00 SimPAR
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  154,80 SimPAR
00.384.781/0001-65 VICENTE A MARCUZZO & CIA LTDA  170,00 SimPAR
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94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  171,45 SimPAR

Nr. Lote: 1  Nr. Item: 58  Descrição Item: Repositor energético para bovinos a base de glicose (50 g para cada 100ml) 

em frascos de 500 ml, com equipo e agulha. Prazo de validade mínima de 1 ano a partir da entrega.

Classif.Valor Unitário R$NomeCPF/CNPJ Unidade
03.967.326/0001-80 HEINS KUMMER E CIA LTDA  25,87 Simfrasco
94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LT  29,68 Simfrasco
07.303.851/0001-52 VETERINARIA CAMOBI - JOSE EURICO BRAGA  43,50 Simfrasco
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